
Stranica 1 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

  

 SLUŽBENI 
GLASNIK 

OPĆINE POLAČA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BROJ: 6/16        

POLAČA, 30. rujna 2016. godine  

GODINE: XIV 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 2 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

 

 

SADRŽAJ: 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  

 

22. sjednica od 29. rujna 2016. godine 

 

 

 

r.b. NAZIV AKTA Redni 

broj 

stranice 

1. Odluka o usvajanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna 

Općine Polača za razdoblje 01.01.2016. – 30.06.2016. godine 

3 

2. Odluka o kandidiranju projekata na natječaj za provedbu mjere 

07„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima” iz Programa 

ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 

15 

3.  Izjava 16 

4. Odluka o produljenju primjene Programa ukupnog razvoja Općine 

Polača 

16 

 

 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

r.b. NAZIV AKTA Redni 

broj 

stranice 

1. Odluka o promjeni investitora 17 
 

          

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 3 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

Na temelju članka 108. i 110. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08.,136/12. i 15/15) 

i članka 32. Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/13), Statutarna Odluka o 

izmjenama Statuta Općine Polača(„Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/15) Općinsko vijeće na 22. 

sjednici održanoj dana 29.09. 2016. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o usvajanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Polača za razdoblje 

01.01.2016. – 30.06.2016. godine 

 

Članak 1. 

 Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Polača za razdoblje 01.01.2016.-30.06.2016. 

godine sastoji se od: 

 

A RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Konto      Opis                                                                                                         u kunama 

6             Prihodi                                                                                                      1.727.445,47 

7             Prihodi od nefinancijske imovine                                                               152.483,28 

3             Rashodi                1.237.048,56 

4             Rashodi za nefinancijsku imovinu                    130.334,52 

               Razlika višak/manjak                                                                                 +512.545,67 

 

 

B  RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

8             Primici od nefinancijske imovine i zaduživanja                                                    0,00 

9             Preneseni manjak prihoda                                                                        2.050.680,12 

5             Izdatci za financijsku imovinu i otplatu zajmova                                                  0,00 

               Neto zaduživanje / financiranje                                                               2.050.680,12 

               Višak tekuće godine                                                                                    512.545,67 

           Ukupni manjak prihoda                                                                           1.538.134,45 

Članak 2. 

 Manjak prihoda nad izdatcima u iznosu od 1.538.134,45 kuna pokrit će se iz prihoda u idućim 

godinama i racionalizacijom troškova. 

  

Članak 3. 

 Sastavni dio ovog Polugodišnjeg  izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Polača je Bilanca 

prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka i posebni dio Proračuna za  razdoblje 01.01.2016. – 

30.06.2016., te obrazloženje uz iste. 

 

Članak 4. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Polača. 

 

Klasa: 021-08/16-01/29 

Urbroj: 2198/26-16-01-2 

Polača,29.09.2016. 

                                                             OPĆINA POLAČA 

                 OPĆINSKO VIJEĆE          Predsjednik  

                                      Općinskog vijeća 

                                                                                                                                Mimo Čirjak 

 

 

 

 

 



Stranica 4 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU 

PRORAČUNA OPĆINE POLAČA ZA RAZDOBLJE 01.01. DO 30.06. 2016. GODINE 

 

1. PRIHODI I PRIMITCI 

 U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2016. godine ostvareni su prihodi i primici Proračuna 

Općine Polača u svoti od 1.879.928,75 kuna, što čini 11 % godišnjeg plana. 

 

Obrazloženje ostvarenja osnovnih skupina prihoda i primitaka 

 

 Prihodi od poreza odnose se na porez i prirez na dohodak koji je ostvaren s 73 %, odnosno 

583.897,20 kuna. Također je ostvaren porez i prirez na dohodak po osnovi kamata u iznosu od 1.493,85 

kune. Stalni porez na imovinu odnosi se na porez na kuće za odmor i iznosi 4.151,59 kuna što je 10% od 

planiranog iznosa. Iznos je manje ostvaren iz razloga što Porezna uprava nije do 30. lipnja slala rješenja za 

2016. godinu. Povremeni porez na imovinu odnosi se na porez na promet nekretnina u iznosu 37.336,14 

kuna i iznosi 15% planiranog iznosa. Porez na potrošnju se odnosi na porez  na alkoholna i bezalkoholna 

pića koji plaćaju ugostiteljski objekti na području Općine, a iznosi 2.875,12 kuna. Porezi na korištenje 

dobara ili izvođenje aktivnosti se odnose na porez na tvrtku i iznose 4.637,87 kune, odnosno 15% 

planiranog iznosa. Tekuće pomoći iz proračuna odnose se na tekuće pomoći iz državnog i županijskog 

proračuna u iznosu od 478.035,00 kuna i ostvaren je s 65%. 

 Prihodi od kamata odnose se na kamate za depozite po viđenju u iznosu od 62,62 kune.  Ostali 

prihodi od nefinancijske imovine odnose se na naknadu za eksploataciju mineralnih sirovina, a iznosi 

36.996,33 kuna, odnosno 74% planiranog iznosa. Naknada za postavljanje štanda odnosi se na naknade za 

postavljene štandove u sezoni i iznosi 710,00 kuna. Naknada za zadržavanje zgrade u prostoru odnosi se na 

naknadu koju plaćaju osobe pri legalizaciji objekata i iznosi 23.258,68 kunu. 

 Ostale naknade utvrđene Općinskom odlukom odnose se na Ugovor o odvozu otpada s Gradom 

Benkovcem. Naknada je naplaćena u iznosu od 305.000,00 kuna, što je 42% planiranog iznosa. Ostali 

nespomenuti prihodi  iznose 7.019,45, te  3% vodnog doprinosa koji uplaćuju Hrvatske vode iznos je 

2.105,26 kuna. Prihod od komunalnog doprinosa iznosi 91.788,30 (33%), prihod od komunalne naknade 

135.807,35 kuna (26%). Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti se odnose na dovoz smeća na 

deponij u iznosu od 11.985,00 kuna, odnosno 15% od planiranog iznosa.  

Prihodi od prodaje zemljišta iznose 75.533,00 kuna za prodane terene. Prihodi od ulaganja na 

tuđoj imovini radi prava korištenja odnose se na sufinanciranje katastarske izmjere  mještana Općine 

Polača  i iznose 61.125,28 kuna. Prihodi od prodaje građevinskih objekata iznose 15.825,00  kuna i odnose 

se na jednu grobnicu. 

 

2. RASHODI I IZDATCI 
  U razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2016. godine ostvareni su rashodi u iznosu 1.237.048,56  

kuna što je 39% od plana proračuna. 

 

Obrazloženje ostvarenja osnovnih skupina rashoda i izdataka 

 

 Plaće za zaposlene se odnose na neto plaće, porez i prirez na plaću i doprinose u iznosu od 

263.608,37 kuna. Naknade troškova zaposlenima se odnose na službena putovanja u iznosu 5.325,32 kuna, 

putni trošak 3.262,50 kuna i stručno usavršavanje zaposlenika 500,00 kuna.  

 Rashodi za materijal i energiju se odnose na rashode za električnu energiju u iznosu 22.168,54 

kune, potrošnju javne rasvjete u iznosu 37.542,33 kuna, gorivo 10.152,93 kuna, uredski materijal iznosi 

11.885,38 kuna, materijal za javnu rasvjetu 38.168,75 kuna, materijal za čišćenje i higijenu 2.525,57 kuna, 

sitni inventar 163,53 kuna, ostali materijal za tekuće i investicijsko održavanje 1.139,30 kuna, te literatura 

860,00 kuna. 

 Rashodi za usluge se odnose na rashode za telefon, poštu i prijevoz u iznosu 17.809,97 kuna, 

usluge održavanja auta 3.272,12 kuna, usluge promidžbe i informiranja 17.875,01 kuna, opskrba vodom 

15.701,48 kuna, održavanje javnih površina 103.053,46 kuna, održavanje općinskih groblja 3.961,25 kuna, 

održavanje javne rasvjete 17.143,10 kuna, redovno održavanje odlagališta komunalnog otpada 4.613,60 

kuna, usluge održavanje buldožera 34.025,72 kune, usluge održavanja opreme 425,00, usluge odvjetnika i 

pravnog savjetovanja 3.437,50 kuna, geodetsko katastarske usluge 35,00 kuna, računalne usluge 3.750,00 i 

registracija auta u iznosu 7.706,03 kune. Naknade ostalih troškova odnose se na mirovinsko i zdravstveno 



Stranica 5 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

osiguranje osoba na stručnom osposobljavanju u iznosu od 2.259,13 kuna. Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja se odnose na naknade za rad predstavničkih i  izvršnih  tijela u iznosu od 18.340,66 kuna 

(vjećničke naknade, predsjednik vijeća i zamjenik načelnika), reprezentaciju 23.126,96 kuna, premije 

osiguranja prijevoznih sredstava 5.521,58 kuna, članarine 1.000,00 kuna, te na ostale nespomenute rashode 

5.284,08 kuna. 

 Ostali financijski rashodi se odnose na bankarske usluge u iznosu 3.358,60 kuna, zatezne kamate u 

iznosu od 330.960,44  kuna, te ostali nespomenuti rashodi 2.714,00 kuna. 

 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna odnose se na sufinanciranje Bibliobusa, a 

iznose 2.500,00 kuna. 

 Naknade građanima i kućanstvima u novcu se odnose na naknadu za novorođenu djecu 4.500,00 

kuna, naknada za umrle osobe 7.500,00 kuna, sufinanciranje vrtića u iznosu od 8.400,00 kuna te na ostale 

pomoći 1.000,00 kuna. 

 Tekuće donacije se odnose na donacije NK Polača 111.000,00 kuna, donacije KUD Gradina 

6.000,00 kuna, donacije Kickboxing klub Polača 12.500,00 kuna, donacija DVD Polača 38.000,00 kuna, te 

ostale sportske donacije 2.900,00 kuna. 

  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine se odnose na izgradnju ostalih javnih površina 

u iznosu od 18.879,99 kune, izgradnja nogostupa 44.233,12 kuna, izgradnja groblja 2.610,00 kuna, sanaciju 

centralnog deponija u iznosu od 43.750,00 kuna, novo nogometno igralište 13.545,69 kuna, računala i 

telefoni 2.535,43 kune, te na ostale rashode za nefinancijsku imovinu. 

 

 

3. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA I     

    KAPITALA  
 Općina Polača se u razdoblju 01.01.2016.-30.06.2016. godine kratkoročno zadužila u iznosu od 

235.067,37 kuna. Rok otplate je 12 mjeseci. Kamatna stopa iznosi 8 %. Ukupna kamata iznosi 9.946,35 

kuna. Do 30. lipnja 2016. godine vraćeno je 76.354,49 kuna glavnice i 5.316,75 kuna kamate. Dospjela 

obveza 30. lipnja je 19.396,65 kuna glavnice, te nedospjela glavnica 139.316,23 kuna. 

 

 

4. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE 

 Općina Polača nije koristila sredstva proračunske zalihe. 

 

 

5. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I IZDATCIMA PO DANIM JAMSTVIMA 

 Općina Polača u razdoblju 01.01.2016.-30.06.2016. godine nije davala jamstva, niti je imala 

izdatke po danim jamstvima. 

 

 

6. FINANCIJSKI REZULTAT 

 Slijedom iznesenih podataka o prihodima i rashodima, primicima i izdacima za razdoblje siječanj - 

lipanj  2016. godine utvrđuje se financijski rezultat kako slijedi: 

 

- prihodi poslovanja 1.727.445,47 

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 152.483,28 

Ukupno prihodi  1.879.928,75 

- rashodi poslovanja 1.237.048,56 

- rashodi za nabavu nefinancijske imovine 130.334,52 

Ukupno rashodi 1.367.383,08 

Višak prihoda u 2016. godini   512.545,67 

Manjak prihoda iz prošlih godina 2.050.680,12 

 

FINANCIJSKI REZULTAT: 

UKUPNI MANJAK PRIHODA   1.538.134,45 

 

 



Stranica 6 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

BILANCA PRIHODA I PRIMITIKA, TE RASHODA I IZDATAKA ZA 2015. GODINU 

       

 
A. PRIHODI  

     

       

 

Konto    Vrsta prihoda i primitka 
Izvršenje 

30.06.2015. 
Plan 2016. 

Izvršenje 

30.06.2016. 

Indeks 

4/2 

Indek

s 4/3 

 

1 2 3 4 5 6 

 

6     PRIHODI 3.296.206,31 14.680.000 1.727.445,47 52 12 

 

61    Prihodi od poreza 717.810,10 1.131.000 634.725,10 88 56 

 

611  Porez na dohodak 512.432,24 800.000 585.391,05 114 73 

 

        6111 Porez i prirez na dohodak 511.884,93 800.000 583.897,20 114 73 

 

        6114 Porez i prirez na dohodak po osnovi 

kamata 

547,31 0 1.493,85 273 
0 

 

613   Porez na imovinu 182.610,61 290.000 41.487,73 23 14 

 

         6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 5.060,56 40.000 4.151,59 82 10 

 

         6134 Povremeni porez na imovinu 177.550,05 250.000 37.336,14 21 15 

 

614   Porez na robu i usluge 22.767,25 40.000 7.512,99 33 19 

 

         6142 Porez na promet (potrošnju) 4.994,15 10.000 2.875,12 58 29 

 

         6145 Porezi na koriš. dobara ili izvođenje 

aktivn.  

17.773,10 30.000 4.637,87 26 
15 

 

616 Ostali prihodi od poreza 0,00 1.000 333,33 0 33 

 

         6163 Neprepoznati nalozi 0,00 1.000 333,33 0 33 

 

63     Pomoći 1.878.768,07 11.750.000 478.035,00 25 4 

 

633   Pomoći iz proračuna 356.513,69 930.000 478.035,00 134 51 

 

         6331  Tekuće pomoći iz proračuna 356.513,69 730.000 478.035,00 134 65 

 

         6332  Kapitalne pomoći iz proračuna 0,00 200.000 0,00 0 0 

 

634   Pomoći od ostalih subjekata 1.522.254,38 10.820.000 0,00 0 0 

 

         6341  Tekuće pomoći od HZZ-a 17.764,38 20.000 0,00 0 0 

 

         6342  Kapitalne pomoći od ost.subj.unutar 

općeg proračuna 

1.504.490,00 10.800.000 0,00 0 
0 

 

64    Prihodi od imovine 64.010,33 110.000 60.980,01 95 55 

 

641   Prihodi od financijske  imovine           62,62 6.000 15,00 24 0 

 

       6413  Kamate za depozite po viđenju 62,62 1.000 15,00 24 2 

 

       6414  Prihodi od zateznih kamata 0,00 5.000 0,00 0 0 

 

642  Prihodi od nefinancijske imovine 63.947,71 104.000 60.965,01 95 59 

 

       6421  Naknade za koncesije 457,24 0 0,00 0 0 

 

       6422 Naknada za postavljanje štandova 0,00 4.000 710,00 0 18 

 

      6423  Ostali prihodi od  nefinancijske 

imovine 

27.412,76 50.000 36.996,33 135 
74 

 

      6429 Naknada za zadržavanje građevine u 

prostoru 

36.077,71 50.000 23.258,68 64 
47 

 

65    Prihodi od prodaje roba i usluga 613.499,13 1.555.000 541.720,36 88 35 



Stranica 7 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

 

651   Ostale upravne pristojbe 340.000,00 725.000 305.000,00 90 42 

 

      6512   Ostale naknade utvrđene općinskom 

odlukom 

340.000,00 720.000 305.000,00 90 
42 

 

      6513   Ostale upravne pristojbe 0,00 5.000 0,00 0 0 

 

652   Prihodi po posebnim propisima  5.548,75 30.000 9.124,71 164 30 

 

      6522 Vodni doprinos 0,00 0 2.105,26 0 0 

 

      6526  Ostali nespomenuti prihodi 5.548,75 30.000 7.019,45 127 23 

 

653    Komunalni doprinosi i naknade  267.950,38 800.000 227.595,65 85 28 

 

      6531  Komunalni doprinosi 69.216,47 280.000 91.788,30 133 33 

 

      6532   Komunalna naknada  198.733,91 520.000 135.807,35 68 26 

 

66    Ostali prihodi 22.118,68 130.000 11.985,00 54 9 

 

661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici 

ostvare obavljanjem poslova na tržištu  (vlastiti 

prihodi) 

13.495,00 80.000 11.985,00 89 

15 

 

     6615  Prihodi od obavljanja poslova vlastite 

djelatnosti  

13.495,00 80.000 11.985,00 89 
15 

 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 

opće države  

8.623,68 50.000 0,00 0 
0 

 

        6631 Tekuće donacije od ostalih subjekata 0,00 20.000 0,00 0 0 

 

        6632  Kapitalne donacije 8.623,68 30.000 0,00 0 0 

 

68      Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 4.000 0,00 0 
0 

 

681  Kazne i upravne mjere 0,00 4.000 0,00 0 0 

 

          6819  Ostale kazne 0,00 4.000 0,00 0 0 

 

7   PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE             DUGOTRAJNE 

IMOVINE  
936.386,54 3.107.000 152.483,28 

16 

5 

 

71  Prihodi od prodaje neproizvedene dug. 

imovine 

36.500,00 2.907.000 136.658,28 374 

5 

 

711  Prihodi od prodaje materijalne imovine  3.500,00 1.907.000 75.533,00 2.158 4 

 

          7111  Zemljište  3.500,00 1.907.000 75.533,00 2.158 4 

 

712 Prihodi od prodaje nematerijalne imovine 33.000,00 1.000.000 61.125,28 185 6 

 

       7124 Ulaganja na tuđoj imovini radi prava                

korištenja 

33.000,00 1.000.000 61.125,28 185 

6 

 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugot. 

imovine 

899.886,54 200.000 15.825,00 2 
8 

 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 899.886,54 200.000 15.825,00 2 8 

 

        7214  Ostali građevinski  objekti 899.886,54 200.000 15.825,00 2 8 

 

 Višak prihoda tekuće godine 0,00 0 512.545,67 0 0 

 

 Manjak prihoda tekuće godine 78.027,65 0 0,00 0 0 

 

 Manjak prihoda iz prethodne godine 206.000,00 300.000 2.050.680,12 995 684 

 

UKUPNO PRIHODI  
4.232.592,85 17.487.000 1.879.928,75 

44 
11 

 

       



Stranica 8 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

 

B. RASHODI       

 

      

 

Konto    Vrsta rashoda i izdatka 
Izvršenje 

30.06.2015. 
Plan 2016. 

Izvršenje 

30.06.2016. 

Indeks 

4/2 

Indek

s 4/3 

 

1 2 3 4 5 6 

 

3     RASHODI 1.300.617,03 3.647.100 1.237.048,56 95 34 

 

31    Rashodi za zaposlene 330.299,52 714.800 263.608,37 80 37 

 

311 Plaće  225.392,15 480.000 177.482,12 79 37 

 

        3111 Plaće za zaposlene 225.392,15 480.000 177.482,12 79 37 

 

312 Ostali rashodi za zaposlene  0,00 11.000 3.597,06 0 33 

 

        3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 11.000 3.597,06 0 33 

 

313 Doprinosi na plaće 104.907,37 223.800 82.529,19 79 37 

 

        3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 56.401,73 120.000 44.370,53 79 37 

 

        3132 Doprinos za  zdravstveno osiguranje 43.711,41 93.000 34.387,18 79 37 

 

        3133 Doprinos za zapošljavanje 4.794,23 10.800 3.771,48 79 35 

 

32    Materijalni rashodi 666.011,01 1.634.000 432.160,80 65 26 

 

321 Naknade troškova zaposlenima 13.357,74 35.000 9.087,82 68 26 

 

       3211 Službena putovanja 7.136,24 20.000 5.325,32 75 27 

 

       3212 Naknada za prijevoz na posao i s posla 4.621,50 10.000 3.262,50 71 33 

 

       3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.600,00 5.000 500,00 31 10 

 

322 Rashodi za materijal i energiju 185.845,65 307.000 124.606,33 67 41 

 

       3221 Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi 

19.707,73 46.000 15.270,95 77 
33 

 

       3223 Energija 83.390,60 165.000 69.863,80 84 42 

 

       3224 Materijal i dijelovi za tekuće 

održavanje 

78.879,45 86.000 39.308,05 50 
46 

 

       3225 Sitni inventar i autogume 3.867,87 10.000 163,53 4 2 

 

323 Rashodi za usluge  343.804,73 934.500 242.934,24 71 26 

 

       3231 Usluge telefona pošte i prijevoza 15.867,37 40.000 17.809,97 112 45 

 

       3232 Usluge tekućeg i  investicijskog 

održavanja 

238.604,00 511.000 166.494,25 70 
33 

 

       3233 Usluge promidžbe i informiranja 21.252,50 113.800 17.875,01 84 16 

 

       3234 Komunalne usluge 33.921,73 155.000 25.826,48 76 17 

 

       3235 Zakupnine i najamnine  0,00 8.500 0,00 0 0 

 

       3237 Intelektualne i osobne usluge 21.409,33 87.000 3.472,50 16 4 

 

       3238 Računalne usluge 3.750,00 8.200 3.750,00 100 46 

 

       3239 Ostale usluge 8.999,80 11.000 7.706,03 86 70 

 

324   Naknade ostalih troškova 11.486,14 20.000 2.259,13 20 11 

 

       3241 Naknade ostalih troškova 11.486,14 20.000 2.259,13 20 11 

 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 111.516,75 337.500 53.273,28 48 16 

 

       3291 Naknade za rad predstavničkih i 

izvršnih tijela 

66.422,14 150.000 18.340,66 28 
12 

 

       3291 Izbori za mjesne odbore 749,25 20.000 0,00 0 0 



Stranica 9 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

 

       3292 Premije osiguranja 8.887,83 10.500 5.521,58 62 53 

 

       3293 Reprezentacija 27.360,69 85.000 23.126,96 85 27 

 

       3294 Članarine 500,00 2.000 1.000,00 200 50 

 

       3299 Ostali nespomenuti  rashodi poslovanja 7.596,84 70.000 5.284,08 70 8 

 

34    Financijski rashodi 39.552,45 470.100 346.979,39 877 74 

 

342  Kamate za primljene kredite i zajmove 14.449,25 15.000 9.946,35 69 
66 

 

      3423 Kamate primlj.kredite od 

tuzem.kred.inst.izvan jav.sektora 

14.449,25 15.000 9.946,35 69 
66 

 

343 Ostali financijski rashodi 25.103,20 455.100 337.033,04 1.343 74 

 

       3431 Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa 

4.635,30 14.000 3.358,60 72 
24 

 

       3433 Zatezne kamate 15.335,90 381.100 330.960,44 2.158 87 

 

       3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi   5.132,00 60.000 2.714,00 53 5 

 

35     Subvencije 22.625,00 0 0,00 0 
0 

 

352 Subvencije bankama i ost.fin,institucijama 

izvan javnog sektora 

22.625,00 0 0,00 0 

0 

 

         3523 Subvencije poljoprivrednicima 22.625,00 0 0,00 0 
0 

  

36       Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna 

2.500,00 5.000 2.500,00 100 
50 

  

366    Pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna 

2.500,00 5.000 2.500,00 100 

50 

  

          3661 Tekuće pomoći proračunskim                                                  

korisnicima drugih proračuna 

2.500,00 5.000 2.500,00 100 
50 

 

37    Naknade građanima iz proračuna 20.600,00 147.000 21.400,00 104 15 

 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 

proračuna 

20.600,00 147.000 21.400,00 104 
15 

 

       3721 Pomoć građanima i kućanstvima u 

novcu 

20.600,00 147.000 21.400,00 104 
15 

 

38    Donacije i ostali rashodi 219.029,05 676.200 170.400,00 78 25 

 

381 Tekuće donacije  219.029,05 655.200 170.400,00 78 26 

 

       3811 Tekuće donacije u novcu 219.029,05 655.200 170.400,00 78 26 

 

382  Kapitalne donacije 0,00 21.000 0,00 0 0 

 

       3821 Kapitalne donacije neprofitinim      

organizacijama  

0,00 21.000 0,00 0 
0 

 

4  RASHODI  ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.010.003,47 13.839.900 130.334,52 

4 

1 

  

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 64.288,00 150.000 0,00 

0 

0 

  
411  Materijalna imovina 64.288,00 150.000 0,00 0 0 

  
       4111 Zemljište 64.288,00 150.000 0,00 0 0 

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotr.imovine 

2.945.715,47 13.689.900 130.334,52 4 
1 

 

421 Građevinski objekti 919.079,78 13.068.900 127.799,09 14 1 



Stranica 10 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

 

       4212 Poslovni objekti 0,00 60.000 18.325,98 0 31 

 

       4213 Ceste i slični građevinski objekti 919.079,78 928.900 63.113,11 7 7 

 

       4214 Ostali građevinski objekti 0,00 12.080.000 46.360,00 0 0 

 

422 Postrojenja i oprema  1.917.903,40 50.000 2.535,43 0 5 

 

       4221 Uredski namještaj i oprema 3.603,10 15.000 1.306,25 36 9 

 

       4222 Komunikacijska oprema 3.300,30 5.000 1.229,18 37 25 

 

       4223 Uređaji,strojevi i oprema za ostalu 

namjenu 

1.911.000,00 30.000 0,00 0 
0 

 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 108.732,29 571.000 0,00 0 0 

 

       4264 Ostala nematerijalna imovina  108.732,29 571.000 0,00 0 0 

 

UKUPNO RASHODI  
4.310.620,50 17.487.000 1.367.383,08 

32 
8 

       

 

  

     

 

POSEBNI DIO  

    

 
RAZDJEL 100  - OPĆINSKO VIJEĆE 

     

       

Pozicija  Konto    Vrsta rashoda i izdatka PLAN 2016 
Izvršenje 

30.06.2016. 

Indeks 

5/4 
Funkcija 

Izvori 

financir

anja 

1 
  2                                           3 4 5 6 

7 8 

I. PROGRAM  ODRŽAVANJA I IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I OPSEGA RADOVA 

ODRŽAVANJA UREĐENOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

  
1.  Aktivnost: CESTE I JAVNE POVRŠINE         

R0001 
3232  Usluge održavanja  asfaltiranih  cesta 20.000 0,00 0 0451 4 

R0002 
3232  Usluge održavanja neasfaltiranih cesta 50.000 0,00 0 0451 4 

R0003 
3232  Usluge održavanja javnih površina 200.000 103.053,46 52 0451 4 

R0004 

3235  Naknada za korištenje cestovnog 

zemljišta 

8.500 0,00 0 0451 4 

R0005 4213  Asfaltiranje cesta 50.000 0,00 0 0451 2 

R0006 
4213  Izgradnja nogostupa 50.000 44.233,12 88 0451 2 

R0007 
4213  Izgradnja ostalih javnih površina 100.000 18.879,99 19 0451 2 

R0008 

4213  Ulaganje u infrastrukturu građevinske 

zone Rasti-  Vitković 

10.000 0,00 0 0451 2 

R0009 4225  Putokazi na prometnicama 30.000 0,00 0 0451 2 

R0010 
4264  Legalizacija nerazvrstanih cesta 40.000 0,00 0 0451 2 

R0011 
4264  Dokumentacija za nerazvrstane ceste 50.000 0,00 0 0451 2 

  
2. Aktivnost: GROBLJA           

R0012 
3232  Održavanje općinskih groblja 20.000 3.961,25 20 0620 4 

R0013 
4214  Općinska groblja 30.000 2.610,00 9 0620 2 

  3. Aktivnost: JAVNA RASVJETA           

R0014 
3223  Potrošnja javne rasvjete 85.000 37.542,33 44 0640 4 



Stranica 11 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

R0015 
3224  Materijal za javnu  rasvjetu 83.000 38.168,75 46 0640 4 

R0016 
3224  Ostali materijal-novogodišnje čišćenje 5.000 0,00 0 0640 4 

R0017 
3232  Usluge održavanja javne rasvjete 50.000 17.143,10 34 0640 4 

R0018 
4214  Izgradnja javne rasvjete 25.000 0,00 0 0640 2 

  
II PROGRAM:ZAŠTITA OKOLIŠA           

  

4. Aktivnost: ODLAGALIŠTA 

KOMUNALNOG OTPADA 

          

R0019 

3232  Redovno održavanje odlagališta 

komunalnog otpada 

40.000 4.613,60 12 0510 3 

R0020 
3232 Održavanje buldožera 40.000 34.025,72 85 0510 3 

R0021 
4214  Sanacija centralnog deponija 12.000.000 43.750,00 0 0510 5,6,7 

R0022 

4264  Sufinanciranje izgradnje Županijskog 

centralnog odlagališta 

17.000 0,00 0 0510 1 

  
5. Aktivnost: DERATIZACIJA I 

DEZINFEKCIJA 

          

R0023 
3234  Deratizacija i dezinfekcija 25.000 0,00 0 0510 3,1 

  

III PROGRAM: ORGANIZIRANJE I 

PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

          

  6. Aktivnost: VATROGASTVO           

R0024 3232  Usluge održavanja protupožarnih putova 20.000 0,00 0 0320 4 

R0025 
3811  DVD Polača 150.000 38.000,00 25 0320 1 

  
8. Aktivnost: POSLOVNA ZONA PRIMAT           

R0026 
4213  Infrastruktura u poslovnoj zoni "Primat" 163.362 0,00 0 0451 2 

R0027 
4213  Infrastruktura do poslovne zone "Primat" 555.538 0,00 0 0451 2 

  
V PROGRAM: VISOKO OBRAZOVANJE           

  
9. Aktivnost: STUDENTSKI ODGOJ           

R0028 
3721  Stipendije  33.000 0,00 0 0941 1 

  

VI PROGRAM: PROSTORNO UREĐENJE 

I UNAPREĐENJE STANOVANJA 

          

  

10.Aktivnost: PROSTORNO UREĐENJE I 

UNAPREĐENJE STANOVANJA 

          

R0029 

3811  Sufin.odjela za provedbu dokumenata, 

prostornog uređenja i gradnje 

12.000 0,00 0 0620 4 

R0030 

4264  Izrada idejnih rješenja i parcelacijskih 

elaborata potrebnih za ishođenje dokumenata 

prostornog uređenja 

10.000 0,00 0 0620 6 

R0031 

4264  Provedba parcelacijskih elaborata po 

ishođenju dokumenata prostornog uređenja 

10.000 0,00 0 0620 6 

  
VII PROGRAM: POTICANJE RAZVOJA 

TURIZMA 

          

  11. Aktivnost: TURISTIČKA ZAJEDNICA           

R0032 
3233  Oglašavanje Ryanair 3.800 0,00 0 0473 1 

R0033 
3299  Osnivanje turističke zajednice 10.000 0,00 0 0473 1 

R0034 
4212  Etno kuća 10.000 0,00 0 0473 7 



Stranica 12 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

  

VIII PROGRAM: UPRAVLJANJE 

IMOVINOM 

          

  
12.Aktivnost: OPĆINSKA IMOVINA           

R0035 
3232   Usluge održavanja građevinskih objekata 35.000 0,00 0 0490 1 

R0036 
4111  Otkup zemljišta 150.000 0,00 0 0490 1 

R0037 

4212  Zgrada društvenih djelatnosti s 

Vatrogasnim domom 

10.000 0,00 0 0490 7 

R0038 
4214  Skladište, garaže i slično 10.000 4.780,29 48 0490 7 

  

IX PROGRAM: RAZVOJ I 

UPRAVLJANJE SUSTAVA 

VODOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITE 

VODA 

          

  
13.Aktivnost: SEKUNDARNA VODOVODNA 

MREŽA 

          

R0039 
4214  Dogradnja sekundarne vodovodne mreže 25.000 0,00 0 0630 7 

            X PROGRAM: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 

  
14. Aktivnost: SPORTSKI KLUBOVI           

R0040 
3811  NK Polača 350.000 111.000,00 32 0810 1 

R0041 
3811  Ostale sportske aktivnosti 20.000 2.900,00 15 0810 1 

R0042 
3811  Kickboxing klub Polača 35.000 12.500,00 36 0810 1 

R0043 
4212  Novo nogometno igralište 30.000 13.545,69 45 0810 7 

            XI  PROGRAM:  SOCIJALNA SKRB 

  15. Aktivnost: POMOĆI I NAKNADE           

R0044 
3721  Naknada za novorođenčad 23.000 4.500,00 20 1070 1 

R0045 
3721  Naknada za novoosnovane obitelji 6.000 0,00 0 1070 1 

R0046 
3721  Pomoć obiteljima umrle osobe  30.000 7.500,00 25 1070 1 

R0047 

3721  Pomoć invalidima i hendikepiranim 

osobama 

20.000 8.400,00 42 1070 1 

R0048 3721  Pomoć za ogrijev 10.000 0,00 0 1070 1 

R0049 
3721  Ostale naknade iz proračuna u novcu 25.000 1.000,00 4 1070 1 

R0050 
3811  Crveni križ Benkovac 10.000 0,00 0 1090 1 

R0051 
3811  Ostale udruge 5.000 0,00 0 1090 1 

           XII PROGRAM: PROMICANJE KULTURE  

  
16. Aktivnost: KULTURA            

R0052 
3661  Bibliobus  5.000 2.500,00 50 0820 1 

R0053 
3811  KUD Gradina 30.000 6.000,00 20 0820 1 

           XIII RASHODI I IZDACI KOJI NISU SVRSTANI U PROGRAME 

  17. Aktivnost: Ostali rashodi           

R0054 

3821 Kapitalne donacije crkva sv.Kuzme i 

Damjana 
20.000 0,00 

0 

0840 7 

R0055 

3232  Ostale usluge promidžbe i informiranja - 

Sajam VINCRO i Martinje 

15.000 0,00 0 0133 1,5 



Stranica 13 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

R0056 

3232  Sredstva za Dan Općine, blagdane i 

spomendane 

55.000 0,00 0 0133 1,5 

R0057 
3234  Opskrba vodom 70.000 10.525,85 15 0630 1,5 

R0058 
3234  Ostale komunalne usluge 25.000 10.125,00 41 0133 1,5 

R0059 

3291  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 

tijela 

150.000 18.340,66 12 0111 1 

R0060 
3291  Izbori za mjesne odbore 20.000 0,00 0 0111 1 

R0061 
3293  Obilježavanje Dana sjećanja 10.000 0,00 0 0411 1 

R0062 
3293  Novogodišnji domjenak 15.000 0,00 0 0411 1 

R0063 
3293  Reprezentacija 60.000 23.126,96 39 0411 1 

R0064 3292  Članarine 2.000 1.000,00 50 0133 1 

R0065 3299  Opremanje civilne zaštite 20.000 0,00 0 0220 1 

R0066 
3239  Registracija prijevoznih sredstava 7.000 5.726,63 82 0133 1 

R0067 3292  Premije osiguranja prijevoznih sredstava 4.000 2.776,02 69 0133 1 

R0068 
3299  Ostali nespomenuti  rashodi poslovanja 40.000 5.284,08 13 0490 1 

R0069 

3423  Kamate za primljene kredite od tuzemnih 

kreditnih institucija izvan javnog sektora 

15.000 9.946,35 66 0112 1 

R0070 

3431  Bankarske usluge i  usluge platnog 

prometa 

14.000 3.358,60 24 0112 1 

R0071 
3433  Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 381.100 330.960,44 87 0112 1 

R0072 
3434  Sredstva za sudske i ostale pristojbe 60.000 2.714,00 5 0330 1 

R0073 
3811  Tekuće donacije političkim strankama 24.200 0,00 0 0490 1 

R0074 
3811  Ostale tekuće donacije 15.000 0,00 0 0490 1 

R0075 
3811  Lokalna akcijska grupa LAURA 4.000 0,00 0 0490 1 

R0076 

3821 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim 

organizacijama 

1.000 0,00 0 0490 7 

R0077 
4221  Računala i računalna oprema 10.000 1.306,25 13 0490 7 

R0078 
4221  Uredski materijal 5.000 0,00 0 0490 7 

R0079 
4222  Telefoni i ostala komunikacijska oprema 5.000 1.229,18 25 0490 7 

R0080 
4264  Ostala nematerijalna imovina 30.000 0,00 0 0620 7 

R0081 

4264  Projektna dokumentacija za okoliš oko 

nove župne crkve 

10.000 0,00 0 0840 7 

R0082 4264  Geodetske usluge 10.000 0,00 0 0620 7 

R0083 

4264 Izrada katastra nekretnina k.o. Tinj i k.o. 

Polača 

394.000 0,00 0 0620 3,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Stranica 14 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

RAZDJEL 200 - JEDINSTVENI UPRAVNI 

ODJEL 

  
     

Pozicija  Konto    Vrsta rashoda i izdatka 
PLAN  

2016 

Izvršenje 

30.06.2016. 

Indeks 

5/4 
Funkcija 

Izvori 

financir

anja 

1 
  2                                           3 4 5 6 

7 8 

  

11. Aktivnost: 

STRUČNO,ADMINISTRATIVNO I 

TEHNIČKO OSOBLJE 

          

R0084 
3111  Plaće u novcu 480.000 177.482,12 37 0111 1 

R0085 
3121  Nagrade za zaposlene 2.000 3.597,06 180 0111 1 

R0086 
3121  Naknade za darove za djecu 4.000 0,00 0 0111 1 

R0087 
3121  Ostali rashodi za zaposlene 5.000 0,00 0 0111 1 

R0088 
3131  Doprinosi za MIO I i MIO II 120.000 44.370,53 37 0111 1 

R0089 
3132  Doprinosi za zdravstveno osiguranje 93.000 34.387,18 37 0111 1 

R0090 
3133  Doprinosi za  zapošljavanje 10.800 3.771,48 35 0111 1 

  12. Aktivnost: MATERIJALNI RASHODI           

R0091 
3211  Službena putovanja 20.000 5.325,32 27 0111 1 

R0092 
3212  Naknada prijevoza na posao i s posla 10.000 3.262,50 33 0111 1 

R0093 
3213  Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000 500,00 10 0111 1 

R0094 
3221  Uredski materijal 30.000 11.885,38 40 0411 1,5 

R0095 
3221  Materijal za čišćenje i higijenu 5.000 2.525,57 51 0411 1,5 

R0096 
3221  Literatura 6.000 860,00 14 0411 1,5 

R0097 
3223  Električna energija 50.000 22.168,54 44 0435 1,5 

R0098 
3223  Motorni benzin i dizelsko gorivo  30.000 10.152,93 34 0434 1,5 

R0099 

3224  Materijal i dijelovi za tekuće i 

inves.održavanje 

3.000 1.139,30 38 0411 1,5 

R0100 
3225  Sitan inventar i autogume 10.000 163,53 2 0412 1,5 

R0101 
3232  Usluge telefona pošte i prijevoza 40.000 17.809,97 45 0460 1,5 

R0102 
3232  Usluge održavanja opreme 6.000 425,00 7 0133 1,5 

R0103 
3232  Usluge održavanja auta 30.000 3.272,12 11 0133 1,5 

R0104 
3233  Usluge promidžbe i informiranja 40.000 17.875,01 45 0133 1,5 

R0105 
3234  Opskrba vodom 35.000 5.175,63 15 0630 1,5 

R0106 
3237  Ugovor o djelu 20.000 0,00 0 0133 1,5 

R0107 
3237  Usluge odvjetnika i  pravnog savjetovanja 50.000 3.437,50 7 0133 1,5 

R0108 
3237  Geodetsko katastarske  usluge 2.000 35,00 2 0133 1,5 

R0109 
3237  Ostale intelektualne  usluge 15.000 0,00 0 0133 1,5 

R0110 
3238  Računalne usluge 8.200 3.750,00 46 0131 1,5 

R0111 
3239  Registracija prijevoznih sredstava 2.000 1.979,40 99 0133 1,5 

R0112 
3239  Ostale usluge 2.000 0,00 0 0133 1,5 

R0113 
3241  Naknade ostalih troškova 20.000 2.259,13 11 0133 5 

R0114 
3292  Premije osiguranja prijevoznih sredstava 6.500 2.745,56 42 0133 1 



Stranica 15 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

       

  

     

  

  

    

 

Izvori financiranja:      

 

1. Vlastiti prihodi 

     

 

2. Komunalni doprinos 

     

 

3. Komunalna naknada 

     

 

4. Kapitalne donacije 

     

 

5. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

     

 

6. Naknada za zadržavanje građevine u prostoru 

             
         

 Na temelju knjigovodstveno evidentiranih podataka u nastavku se daje: 

I. Opći dio (Račun prihoda i rashoda, Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina i Račun zaduživanja 

/ financiranja) 

II. Posebni dio (Izvršenje proračuna po proračunskim pozicijama i organizacijskoj i programskoj 

klasifikaciji). 
_______________________________________________________________________ 

 
Na temelju članaka 10. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine 30/15), Pravilnika o provedbi 

mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima” iz Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. (Narodne novine 71/2016) i članka 32. Statuta Općine Polača 

(„Službeni glasnik“  Općine Polača 1/13.), Statutarna Odluka o izmjenama Statuta Općine Polača 

(„Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/15., 1/15. i 04/16.),   Općinsko vijeće Općine Polača na 22. 

sjednici održanoj dana 29. rujna 2016. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o kandidiranju projekata na natječaj za provedbu mjere 07„Temeljne usluge i obnova sela u 

ruralnim područjima” iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske  

za razdoblje 2014. – 2020. 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se projekt koji će se tijekom 2016. godine kandidirati na natječaj mjere 

07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014-202 (dalje: Natječaj). 

 

Članak 2. 

 Općina Polača će tijekom 2016. godine kandidirati slijedeći projekt na Natječaj: 

 

Podmjera 7.2. “Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući 

ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu energije”-provedba tipa operacije 7.2.1. “Ulaganja u građenje 

javnih sustava za vodoopskrbu, odvodnju, pročišćavanje otpadnih voda”   (Narodne novine br. 76/16) 

 

1. Izgradnja vodoopskrbnog sustava Polačkog bazena – faza IV. 

 

Članak 3. 

 Za pripremu dokumentacije potrebne za prijavu na natječaj zadužuje se trgovačko društvo u 

vlasništvu Grada Benkovca, Općine Polača i Općine Lišane Ostrovičke:  Vodovod i odvodnja d.o.o. 

Benkovac . 

 Općinsko vijeće Općine Polača donijeti će Izjavu o suglasnosti za provedbu projekta kao obvezni 

dio dokumentacije u skladu s odredbama  Pravilnika o provedbi mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u 

ruralnim područjima” iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 

(Narodne novine 71/2016). 

 

 

 



Stranica 16 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku» Općine 

Polača. 

 

Klasa: 021-08/16-01/30 

Ur.broj: 2198/26-16-01-2 

Polača, 29. rujna 2016. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

               Predsjednik 

                      Općinskog vijeća 

                          Mimo Čirjak 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članaka 10. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine 30/15), Pravilnika o provedbi 

mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima” iz Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. (Narodne novine 71/2016) i članka 32. Statuta Općine Polača 

(„Službeni glasnik“  Općine Polača 1/13.), Statutarna Odluka o izmjenama Statuta Općine Polača 

(„Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/15., 1/15. i 04/16.),   Općinsko vijeće Općine Polača na 22. 

sjednici održanoj 29. rujna 2016. godine, donijelo je 

 

I Z J A V U 

 

O suglasnosti s provedbom projekta „Izgradnja vodoopskrbnog sustava Polačkog bazena –faza 

IV“ u sklopu natječaja za provedbu mjere 07„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima” iz 

Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. , podmjera 7.2. “Ulaganja u 

izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore 

energije i uštedu energije”-provedba tipa operacije 7.2.1. “Ulaganja u građenje javnih sustava za 

vodoopskrbu, odvodnju, pročišćavanje otpadnih voda”.    

Korisnik potpore za navedenu investiciju je Općina Polača. 

 

Klasa: 021-08/16-01/31 

Ur.broj: 2198/26-16-01-2 

Polača, 29. rujna 2016. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

               Predsjednik 

                      Općinskog vijeća 

                          Mimo Čirjak 

_________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“  Općine Polača 1/13.), Statutarna 

Odluka o izmjenama Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/15., 1/15. i 04/16.),   

Općinsko vijeće Općine Polača na 22. sjednici održanoj 29. rujna 2016. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o produljenju primjene Programa ukupnog razvoja Općine Polača 

 

Članak 1. 

 Donosi se odluka o produljenju roka primjene Programa ukupnog razvoja Općine Polača. 

 Postojeći Program ukupnog razvoja (u daljnjem tekstu: PUR) bio je donesen za razdoblje 2009. – 

2014. godina. 

 

Članak 2. 

 Rok primjene odnosno valjanost PUR-a iz članka 1. produžava se do 31. prosinca 2016. godine. 

 



Stranica 17 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku» Općine 

Polača. 

 

Klasa: 021-08/16-01/33 

Urbroj: 2198/26-16-01-1 

Polača, 29. rujna 2016. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

         Općinsko vijeće 

                                  Predsjednik 

         Mimo Čirjak 

_________________________________________________________________________________ 

 

            

                
REPUBLIKA HRVATSKA                    

ZADARSKA ŽUPANIJA                                       
 OPĆINA POLAČA  

          Općinski načelnik 

Klasa: 022-02/06-01/07 

Urbroj:2198/26-16-02-1 

 

Polača, 22.09.2016. 

 

 Na temelju članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 

broj 33/01., 60/01., 106/03., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15.), članka 48. 

Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/13.), Statutarna Odluka o izmjeni Statuta 

Općine Polača (“Službeni glasnik” Općine Polača, broj 1/15., 4/16.), Općinski načelnik Općine Polača, 

donosi 

 

 

O D L U K U 

o promjeni investitora 

 

 

Članak 1. 

 Utvrđuje se da je Općina Polača, OIB:48200439807, Polača 231/A, 23423 Polača, investitor 

projekta za izgradnju vodoopskrbnog sustava Polačkog bazena – IV faza – Vodoopskrbni cjevovod naselja 

Tinj, za koju je izdana potvrda glavnog projekta, klasa: 361-03/08-01/33, urbroj:2198/1-11-1-08-7 od dana 

13.lipnja 2008.godine. 

 

Članak 2. 

 Utvrđuje se da je Vodovod i odvodnja d.o.o. Benkovac  trgovačko društvo u suvlasništvu Općine 

Polača koji je temeljem Zakona o vodama ovlašten obavljati djelatnost javne vodoopskrbe i javne odvodnje 

na području Općine Polača. 

 

Članak 3. 

 Za novog investitora projekta iz točke 1.ove Odluke određuje se trgovačko društvo iz članka 2. 

ove Odluke. 

 

Članak 4. 

 Novi investitor, sukladno Zakonu o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, broj 76/07., 



Stranica 18 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 6/16          30. rujna   2016. godine 

 

  

38/09., 55/11., 90/11., 50/12., 55/12.) dužan je u roku od trideset dana od dana nastale promjene od 

nadležnog upravnog tijela zatražiti izmjenu potvrde glavnog projekta u vezi s promjenom imena 

investitora. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine 

Polača. 

 

 

         Općinski načelnik 

         Viktor Prtenjača 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 «Službeni glasnik» Općine Polača – Službeno glasilo Općine Polača  

Izdavač: Općina Polača – Odgovorni urednik: Ante Samardžija, upr.iur.  

Polača 231/A, 23423 Polača, Telefon:023/662-001, 662-246         


